
 

Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa  

Procedura negoziata per l'affidamento del “Servizio di pulizia, a ridotto impatto ambientale, per le sedi del 

Consiglio di Stato di Palazzo Spada, Palazzo Ossoli e dell’archivio esterno di Via Monti della Farnesina. DM 

ambiente 24 maggio 2012 e s.m.i.”  COD. CIG 71285612A2 -  VERBALE SORTEGGIO PUBBLICO  

 

L’anno duemiladiciassette il giorno 26 del mese di luglio alle ore 10,30, in Roma, la sottoscritta dott.ssa 

Cristiana Querqui - RUP della procedura - in presenza della dott.ssa Pasqualina Costanzo e del dott. Walter 

Di Domenico, testimoni noti ed idonei, dichiara aperta la seduta di selezione mediante sorteggio pubblico 

delle venti ditte da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 

Si richiama la determina a contrarre n. 143/2017, con la quale è stata indetta una procedura negoziata – previo 

avviso di consultazione - per l’affidamento del “Servizio di pulizia, a ridotto impatto ambientale, per le sedi 

del Consiglio di Stato di Palazzo Spada, Palazzo Ossoli e dell’archivio esterno di Via Monti della Farnesina. 

DM ambiente 24 maggio 2012 e s.m.i.” ai sensi dell’art. 95, comma 7, d.lgs. 50/2016  

Nella medesima determina si precisava che, qualora il numero dei richiedenti risultasse superiore a 10, si 

sarebbe proceduto ad una selezione degli operatori economici da invitare mediante sorteggio pubblico, il cui 

luogo e la data sarebbero stati comunicati tempestivamente agli interessati. 

DATO ATTO che: 

- l’avviso di consultazione prot. n. 9342 del 03/07/2017 è stato pubblicato in data 04/07/2017 sul sito internet 

istituzionale-sezione “Amministrazione Trasparente” e sul MIT “servizi contratti pubblici”; 

- entro il termine fissato (19.07.2017) sono pervenute n. 28 (ventotto) manifestazioni d’interesse; 

- dopo una verifica dei requisiti sono state ammesse al sorteggio n. 26 (ventisei) società.  

- in data 21/07/2017 le 26 ditte ammesse sono state inviate, tramite PEC al sorteggio pubblico; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Si dà atto che nessuno dei rappresentanti delle ditte è presente alla seduta. 

 Il Responsabile del Procedimento rende noto che: 

- è stato predisposto l’elenco dei 28 operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse, così 

come inserito nell’esito dell’avviso di consultazione pubblicato sul sito internet della G.A. – sez. 

Amministrazione Trasparente e di seguito riportato: 

 
n. prot del 

1 9580 07/07/2017 

2 9624 07/07/2017 

3 9628 07/07/2017 

4 9697 10/07/2017 

5 9767 11/07/2017 

6 9775 11/07/2017 

7 9778 11/07/2017 

8 9814 11/07/2017 

9 9830 11/07/2017 

10 9872 12/07/2017 

11 9888 12/07/2017 

12 9930 13/07/2017 

13 9944 13/07/2017 

14 9963 13/07/2017 

15 9970 14/07/2017 

16 9972 14/07/2017 

17 9973 14/07/2017 

18 9974 14/07/2017 

19 10099 18/07/2017 

20 10100 18/07/2017 

21 10101 18/07/2017 

22 10102 18/07/2017 

23 10103 18/07/2017 

24 10104 18/07/2017 

25 10105 18/07/2017 

26 10128 18/07/2017 

27 10129 18/07/2017 

28 10193 19/07/2017 
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- a ciascuno di essi è stato associato un numero progressivo dal n.1 al n.28, in relazione al numero di protocollo 

della domanda; 

- è stato predisposto analogo numero di foglietti con numerazione progressiva, escludendo le n. 2 società 

(evidenziate in rosso) non ammesse al sorteggio. Pertanto in totale le società ammesse sono 26. 

 

Si procede, quindi, alla fase del sorteggio pubblico. 

- Si inizia contando e controllando, alla presenza dei testimoni, tutti i foglietti con i numeri 

corrispondenti agli operatori economici ammessi;  

- Successivamente i foglietti vengono piegati in modo da non rendere visibile il numero in essi riportato 

e posti all’interno di un contenitore. 

- Si procede poi all’estrazione di n.10 operatori economici, scegliendo altrettanti foglietti ad uno a uno, 

aprendoli ed annotando l’avvenuta estrazione nell’elenco allegato A (e non reso pubblico fino alla scadenza 

del termine per la presentazione delle offerte che sarà stabilito nella lettera d’invito) al fianco del nominativo 

dell’operatore economico associato al numero estratto e che di seguito si riporta omettendo il nome 

dell’operatore economico: 

 

 

n. prot del Estratta 

3 9628 07/07/2017  5° ESTRATTA 

7 9778 11/07/2017  1° ESTRATTA 

14 9963 13/07/2017  3° ESTRATTA 

17 9973 14/07/2017  8° ESTRATTA 

19 10099 18/07/2017  6° ESTRATTA 

21 10101 18/07/2017  2° ESTRATTA 

24 10104 18/07/2017  7° ESTRATTA 

25 10105 18/07/2017  9° ESTRATTA 

26 10128 18/07/2017  4° ESTRATTA 

28 10193 19/07/2017 10° ESTRATTA 

 

Alle ore 10,50 il RUP dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell’elenco degli operatori 

economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto e dispone che l’elenco 

degli operatori economici non sorteggiati (allegato B) sia reso noto mediante pubblicazione del presente 

verbale sul sito istituzionale. 

Si dà atto che, ai sensi dell’art.53 del d.lgs n.50/2016 e s.m.i, il diritto di accesso ai nominativi delle dieci ditte 

estratte nel sorteggio a cui diramare l’invito a gara è differito fino alla scadenza del termine di presentazione 

delle offerte medesime. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il RUP  Firmato dott.ssa Cristiana Querqui  

Il Testimone noto Firmato dott.ssa Pasqualina Costanzo 

Il Testimone noto  Firmato dot. Walter di Domenico 

 

 

 

  

 

 

           

 

 

           

 

 

 
Pubblicato sul sito in data 26/07/2017 – rett. 28/07/2017 
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                                 ALLEGATO B – rett. 

 

 

N. Ditta p. iva Prot del 

1 ECO SPRINT SRL 07831050633 9624 07/07/2017 

2 GRUPPO NEW PROGRESS 03226440166 9697 10/07/2017 

3 LA VENETA SERVIZI 05185201000 9767 11/07/2017 

4 PULINET SERVIZI 0974560229 9775 11/07/2017 

5 COOP 2001 00906261003 9814 11/07/2017 

6 MIORELLI SERVICE A SOCIO UNICO 00505590224 9830 11/07/2017 

7 LA MINOPOLI SRL 07577660637 9872 12/07/2017 

8 EUROMAC 01390501003 9888 12/07/2017 

9 COMETA SRL 01019151008 9930 13/07/2017 

10 SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE 01000540425 9944 13/07/2017 

11 LA LUCENTEZZA 03222370722 9970 14/07/2017 

12 GRATTACASO 00965350093 9972 14/07/2017 

13 
MERIDIONALE SERVIZI - SOCIETA' COOPERATIVA 

DI PRODUZIONE E LAVORO 02434290728 9974 14/07/2017 

14 MERANESE SERVIZI SPA 01648280210 10100 18/07/2017 

15 
CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - 

CONSORZIO STABILE 02226920599 10103 18/07/2017 

16 ECOCLEANING ITALIA 08334351007 10129 18/07/2017 

 

 

 
Per mero errore materiale non erano state indicate nell’elenco 5 delle 16 ditte non sorteggiate. 

https://www.acquistinretepa.it/adesioni/manageRegistrazioneElencoAzienda.do?org.apache.struts.taglib.html.CANCEL=true&adfgenDispatchAction=viewElencoImpreseElement&theAzienda.selectRowId=301039%7C

